
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
CAMPUS SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA 

 
 

P O R T A R I A  Nº  3924 / 2018 
 

            
 O DIRETOR DO CAMPUS DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe 
conferem a Portaria Nº 1842 / 2011, 

 
 
R E S O L V E: 

 
 

Art.1º - Instituir Comissão para promoção de estudo sobre a Flexibilização da 
Jornada de Trabalho e Dimensionamento da Força de Trabalho dos Servidores 
Técnico-Administrativos em Educação do Campus FURG-SAP da FURG. 

 
Art.2º - Designar os membros abaixo relacionados para comporem a referida 

Comissão: 
 

ANDREA EDOM MORALES - CAMPUS FURG-SAP (presidente da comissão) 

CLAUDIA MARIA GOMES DA CUNHA – SIB 

CYNTHIA CASTIEL MENDA - PRAE 

DAIANA BASTOS DA SILVA SANTOS – CAMPUS FURG-SAP 

GLAUCIO AFONSO TEICHMANN – IMEF 

MARCIA HELENA SCHERER KURZ – EQA 

MARIELE DE ALMEIDA LANES – NTI 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Direção Campus FURG-SAP 
Em 06 de dezembro de 2018. 

 
 
 

Prof. Dr. Antônio Luis Schifino Valente 
 Diretor Campus FURG - SAP   


